
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
запроса предложений по закупке системного блока для нужд

Государственной службы по культуре и историческому наследию
Приднестровской Молдавской Республики

28.11.2022 года

г. Тирасполь

№29

Наименование заказчика: Государственная служба по культуре и историческому
наследию Приднестровской Молдавской Республики

Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале
«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики» http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=3444

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по
закупке системного блока проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25
Октября, 96 (3 этаж) в 9:00 часов 25 ноября 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 3 (три)

заявки на участие
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами
закупок: ООО «ТирАЭТ», ООО «Хайтек», ООО «Мир компьютеров».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, присутствовал представитель участников закупки ООО «Мир
компьютеров» Маслов С.А., подавший заявку на участие в запросе предложений,
представившие доверенности на представление интересов участников закупки на
процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей
лучшие условия исполнения контракта, зарегистрированные в журнале
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки
на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в
запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представитель участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и
поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе
предложений.



7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на
участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе №лотов, поРегистрационный Дата и время предложений (наименование

номер заявки подачи заявки организации, фамилия, имя, отчество которым

(при наличии) для индивидуального подана заявка

предпринимателя)

№1 25.11.2022 года ООО «Мир компьютеров» 1,210:47 часов

№2 28.11.2022 года ООО «Хайтек» 1,208:30 часов

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

9. В соответствии с частью 2 пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) комиссией предложено
участникам закупки, направившим окончательные предложения, дополнительно
снизить предлагаемую цену окончательного предложения. Участники закупки от
дополнительного снижения окончательного предложения отказались.

10. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией
присвоены порядковые номера окончательным предложениям (порядковый
номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему
наибольшее количество баллов):

Лот№ 1
Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе

№п/п предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при
наличии) для индивидуального предпринимателя)

1 ООО «Мир компьютеров»
2 ООО «Хайтек»

Лот№2
Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе

№п/п предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при
наличии) для индивидуального предпринимателя)

1 ООО «Мир компьютеров»
2 ООО «Хайтек»

11. По результатам рассмотрения окончательных предложений,
представленных участниками закупки, Комиссией принято решение признать по:

Лоту № 1: лучшее окончательное предложение ООО «Мир компьютеров»,
со следующими условиями выполнения контракта:

Цена контракта: 6000,00 рублей ПМР (Шесть тысяч руб. 00 коп.)



Условия оплаты: Оплата по контракту производится покупателем на
основании выставленных Продавцом счетов. Расчет по настоящему контракту
производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных
средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца в течение 10 (десяти) рабочих
дней с момента выставления счета.

Срок поставки: в течение 3 дней с момента заключения договора.
Гарантия товара: 24 месяца.
Доставка товара поставщиком.

Лоту № 2: лучшее окончательное предложение ООО «Мир компьютеров»,
со следующими условиями выполнения контракта:

Цена контракта: 7100,00 рублей ПМР (Семь тысяч сто руб.00 коп)
Условия оплаты: Оплата по контракту производится покупателем на

основании выставленных Продавцом счетов. Расчет по настоящему контракту
производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных
средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца в течение 10 (десяти) рабочих
дней с момента выставления счета.

Срок поставки: в течение 3 дней с момента заключения договора.
Гарантия товара: 24 месяца.

12. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе
в сфере закупок и подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения
итогов данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии:

Адаменко Е.А., заместитель начальника
Государственной службы по культуре и
историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики

Луганская С.А., начальник Управления
финансово-правового и организационного обеспе~tmЯ'

Затыка Д.В., заместитель начальника
Управления финансово-правового и
организационного обеспечения

Гурковский В.В., главный специалист
по юридическим вопросам

Секретарь комиссии:
- Фрунзе Н.И., главный специалист по кадрам
и вопросам государственной
гражданской службы



Приложение№ 4
к форме Протокола запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений

ЛОТ№ 1

1. Критерии оценки заявок.

Удельный вес Удельный вес Максимальное№ Критерии оценки заявок групп Параметры Порядок оценки
п/п критериев количество

критериев оценкив группе баллов критерия
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%

Цена, предлагаемая участником Наибольшее количество баллов
1.1 Цена контракта 10% 100 закупки, руб. ПМР присваивается предложению

с наименьшей ценой
2. Нестоимостные: 30%

В документациио проведении Количество балловопределяется какТехнические запроса предложений обозначены
2.1. характеристики 40% 40 примерные (желаемые) параметры среднее арифметическое оценок (в

объекта закупки
баллах)всех членов комиссии
заказчика

Количество транспортных Наибольшее количество баллов

2.2. Наличие транспортных 30% 30 средств на балансе, для присваивается предложению

средств обеспечения доставки
с наибольшимзначением

объекта закупки
показателями критерия оценки

Наибольшее количество баллов

2.3. Срок поставки 15% 15 Срок поставки, в днях, с момента присваивается предложению с
заключения договора наименьшим значением показателя

критерия оценки

Копии договоров поставок Наибольшее количество баллов

2.4. Опыт работы и деловая 15% 15 товаров (предмет договора присваивается предложению

репутация сопоставим по объему и с наибольшимзначением

аналогичен предмету закупки) показателя
критерия оценки



2. Оценка заявок.

Наименование
участника закупки
(наименование Параметр Баллы с учетом

№ Наименование Регистрацион организации, ФИО критерия, Баллы, удельного веса Баллы с учетом группы
п/п критерия оценки ный (при наличии) для предложенный присвоенные критерия критерияв оценке

номер заявки индивидуального участником участнику закупки в группе
предпринимателя)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цена контракта 1 ООО «ТирАЭТ» 95,24 95,24 66,67

6300,00
2 ООО <<ХАИТЕК» 97,56 97,56 68,29

6150,00
ООО«Мир 100 100 70

3 компьютеров» 6000,00

Технические согласно 100 100 12
2 характеристики* 1 поставщик А представленной

документации
согласно

100 100 12
2 поставщик Б представленной

документации
согласно 100 100 12

3 поставщик В представленной
документации

3 Срок поставки
1 поставщик А 100 100 9

2 поставщик Б 100 100 9

3 поставщик В 100 100 9

4 Опыт работы 1 поставщик А 100 100 9
и деловая репутация

2 поставщик Б 100 100 9

3 поставщик В 100 100 9

Итоговое количество 96,67
баллов(сумма баллов по 1 поставщик А

графе 8 по
5 соответствующему



участнику)
2 98,29

поставщик Б

100
3 поставщик В

Начальник
Управления финансово-правового и
организационного обеспечения С.А. Луганская



Приложение№ 4
к форме Протокола запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений

ЛОТ№2

2. Критерии оценки заявок.

Удельный вес
Удельный вес Максимальное№ Критерии оценки заявок групп Параметры Порядок оценки

п/п критериев количество
критериев оценкив группе баллов критерия
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%

Цена, предлагаемая участником Наибольшее количество баллов
1.1 Цена контракта 10% 100 закупки, руб. ПМР присваивается предложению

с наименьшей ценой
2. Нестоимостные: 30%

В документации о проведении Количество баллов определяетсяТехнические запроса предложений обозначены
2.1. характеристики 40% 40 примерные (желаемые) параметры как среднее арифметическое оценок

объекта закупки
(в баллах)всех членов комиссии
заказчика

Количество транспортных Наибольшее количество баллов
2.2. Наличие транспортных 30% 30 средств на балансе, для присваивается предложению

средств обеспечения доставки с наибольшимзначением

объекта закупки показателями критерия оценки

Наибольшее количество баллов

2.3. Срок поставки 15% 15 Срок поставки, в днях, с момента присваивается предложению с
заключения договора наименьшим значением показателя

критерия оценки

Копии договоров поставок Наибольшее количество баллов

2.4. Опыт работы и деловая 15% 15 товаров (предмет договора присваивается предложению
репутация сопоставим по объему и с наибольшимзначением

аналогичен предмету закупки) показателя
критерия оценки



3. Оценка заявок.

Наименование
участника закупки
(наименование Параметр Баллы с учетом

№ Наименование Реrистрацион организации, ФИО критерия, Баллы, удельного веса Баллы с учетом группы
п/п критерия оценки ный (при наличии) ДЛЯ предложенный присвоенные критерия критерияв оценке

номер заявки индивидуального участником участнику закупки в группе
предпринимателя)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цена контракта 1 ООО «ТирАЭТ» 94,67 94,67 66,27

7500,00
2 ООО <<ХАИТЕК» 97,93 97,93 68,55

7250,00
ООО«Мир 100 100 70

3 компьютеров» 7100,00

Технические согласно 100 100 12
2 характеристики* 1 поставщик А представленной

документации
согласно 100

12
2 поставщик Б представленной 100

документации
согласно 100

12
3 поставщик В представленной 100

документации

3 Срок поставки
1 поставщик А 100 100 9

2 поставщик Б 100 100 9

поставщик В 100 100 9

4 Опыт работы 1 поставщик А 100 100 9
и деловая репутация

2 поставщик Б 100 100 9

3 поставщик В 100 100 9

Итоговое количество 96,27
баллов(сумма баллов по 1 поставщик А

графе 8 по
5 соответствующему



участнику)
2 98,55

поставщик Б

100
3 поставщик В

Начальник
Управления финансово-правового и
организационного обеспечения С.А. Луганская


